
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ 

 (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ  

СТ-ЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ  

 

П Р И К А З 

 

от  10.03.2025                                                                                   № _105___ 

ст-ца Новопокровская 

 

 

Об организации приема в 1 класс в 2025-2026 учебном году   

в ГКОУ КК школу-интернат ст-цы Новопокровской 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 года № 458 (с изменениями, 

приказ Министерства просвещения РФ от 8 октября 2021 года № 707, от 30 

августа 2022 года № 784, от 23 января 2023 года № 47, от 30 августа 2023 года 

№ 642, от 4 марта 2025 года № 171), Положением ГКОУ КК школы - интерната 

ст-цы Новопокровской о порядке приема на обучение по адаптированной 

основной общеобразовательной программе начального общего и основного 

общего образования для обучающихся с нарушением интеллекта, Устава ГКОУ 

КК школы - интерната ст-цы Новопокровской,  

п р и к а з ы в а ю :  

 

 

1. Организовать  с 28 марта 2025 года прием заявлений и документов  от 

родителей (законных представителей)  детей на обучение в 1 классе в 2025-2026 

учебном году. 

2.Назначить комиссию по приему документов от родителей (законных 

представителей) в составе:  

председатель комиссии – С.И. Титова, директор,  

члены комиссии:  

- И.Ю. Лунева -  и.о. замдиректора по УВР,  

- Л.В. Харченко - социальный педагог,  

- Т.С. Мурзинова - секретарь.  

3.Определить время работы приемной комиссии с 28.03.2025 года по 

следующему графику: понедельник-пятница с 09:00 до 15:00.  

4.И.о. заместителя директора по УВР И.Ю. Луневой: 



- разместить на официальном сайте в сети «Интернет», а также на 

информационном стенде  не позднее 14.03.2024 года информацию о количестве 

вакантных мест в 1 классе; 

-размещать с 28.03.2025 г. на официальном сайте в сети «Интернет» 

ежедневно информацию о количестве поданных заявлений и количестве 

вакантных мест в 1 классе на 2025-2026 учебный год. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГКОУ КК школы-интерната 

ст-цы Новопокровской                                                           С.И.Титова 


		2025-03-25T21:29:21+0300
	Титова Светлана Ивановна
	я подтверждаю этот документ




